证券代码：000590        证券简称：启迪古汉       公告编号：2020-063

启迪古汉集团股份有限公司

第九届董事会临时会议决议公告

启迪古汉集团股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会临时会议通

知于 2020 年 11 月 17 日通过电子邮件的方式发出，会议于 2020 年 11 月 23 日

以通讯表决方式召开。会议应参加董事 7 人，实参加表决董事 7 人，本次会议的

召集和召开符合有关法律、法规和公司章程的规定。经与会董事认真审议并表决，

通过如下事项：

一、审议通过《关于补选公司第九届董事会独立董事候选人的议案》

鉴于刘伟先生辞去独立董事职务导致公司董事人数低于《公司章程》规定人

数。经控股股东推荐，公司董事会提名委员会审核，公司董事会提名黄正明先生

（简历附后）为第九届董事会独立董事候选人；任期自公司 2020 年第二次临时

股东大会审议通过之日起至第九届董事会任期届满之日止。

独立董事候选人须经深圳证券交易所审核无异议后方可提交股东大会审议。

表决结果：7票赞成，0票反对，0票弃权

二、审议通过《关于拟变更公司名称并修改<公司章程>的议案》

为了更好地体现公司主营业务和行业特征，增强消费者和投资者对公司品牌

辨识度，拟将公司名称变更为 “启迪药业集团股份公司”，已收到国家市场监督

管理总局（国）名内变字【2020】第 25806 号《企业名称变更登记通知书》，并

同步修订《公司章程》的相关条款。待公司名称变更完成后，公司将根据深圳证

券交易所有关规定向其申请变更证券简称，公司证券代码保持不变。

具体内容详见同日刊载于《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》和巨

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于拟变更公司名称并修改<公

司章程>的公告》。

表决结果：4票赞成，2票反对，1票弃权 。

1、董事陈风华、唐婷对本议案投反对票的理由如下：

（1）本次更名事项违背了衡阳市国有资产管理局与清华紫光（集团）总公

司于 2000 年 4月 24 日签署的《股权转让协议》中约定：在企业名称中保留“古

汉”字号的承诺。

（2）未充分阐明本次更名去掉“古汉”字号的必要性和合理性，未充分听

取公司员工意见。

（3）“古汉”字号已有一定的市场影响力和美誉度，应传承光大。

2、独立董事龙小明对本议案投弃权票的理由如下：

（1）未充分阐明本次更名去掉“古汉”字号的必要性和合理性。

（2）“古汉”字号已有一定的市场影响力和美誉度，应继续传承光大。

三、审议通过《关于召开 2020 年第二次临时股东大会的议案》

公司董事会同意于 2020年 12月 10日（星期四）下午 14:50在公司一楼会

议室以现场投票、网络投票相结合的方式召开公司 2020年第二次临时股东大会。

具体内容详见同日刊载于《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于召开 2020 年第二次临时股东

大会的通知》。

表决结果：7票赞成，0票反对，0票弃权

上述议案一、二尚需提交公司股东大会审议。

附件：独立董事候选人简历

特此公告。

      启迪古汉集团股份有限公司

                                                董事会

                                                2020年 11月 25日

http://www.cninfo.com.cn）上的《公司2020
http://www.cninfo.com.cn）上的《公司2020

附件：独立董事候选人简历

黄正明先生： 1947 年 2月出生，中国国籍，无境外永久居留权，中共党员，

毕业于中国人民解放军第一军医大学本科，中国人民解放军军事医学科学院医学

硕士研究生。曾任解放军北京军医学院药理学教研室主任、教授、博士生导师、

学院科研首席专家。现任解放军总医院第五医学中心药学部临床药理研究室主任、

教授、博士生导师，中国医药教育协会会长，北京卫健基业生物技术研究所所长，

山东鲁抗医药股份有限公司独立董事等职务。

黄正明先生与控股股东及实际控制人不存在关联关系。未持有公司股票；最

近三年未曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不是失信

被执行人，符合《公司法》和《公司章程》等相关法律、法规和规定要求的任职

条件。

https://www.so.com/link?m=b67pUrJ0QKluROqbAHTX6fvV%2FPRY5sfiRKwKH7xMpSarbRlxX4Njtse5IaWjePedVTBRbUR7NYORIWHoYoZgXVkX2ZHp%2FeVnxb%2F%2BZp8U%2FfUFBt8Tg4dQXwQLOHxYg6h9MYkA8qXtxhVF%2B34tk8cPradOdplmEQ8SfJjnLzwLsqukFk4BlvmQKI4WFfLVZbYMpLgy3MJtiYKK5cQBZOhuD%2BPjANVkexUnnNfNQHldvyAP40GL9ke%2FbNgzW2l4eo85HGVVR3Y%2BHA7w%3D